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Cypern – Menighedsrejse for
Løsning Kirke

Med unikt besøg på den kristne Tv-station SAT-7



Cypern – Middelhavets duft, Mission
og Fællesskab
Tag med Løsning Kirke på en uforglemmelig menighedsrejse til skønne Cypern – en ø, hvor Middelhavets blå
nuancer, bjergenes ro og historiens vingesus mødes. Cypern er europæisk kultur med et strejf af Mellemøsten. 

Undervejs besøger vi både steder, hvor Paulus med sikkerhed har været, og steder hvor han efter al sandsynlighed
har befundet sig. Vi hører de bibelske fortællinger netop dér, hvor de udspillede sig, og vi får et levende indblik i
kristendommens tidlige udbredelse, mødet mellem jødisk og hedensk kultur og Paulus’ virke i Romerrigets verden.
Rejsen kræver ingen særlige forhåndskundskaber. 

Et af rejsens højdepunkter bliver besøget hos tv-stationen SAT-7, hvor vi får et unikt indblik i, hvordan kristne i
Mellemøsten lever, tjener og deler evangeliet midt i en kompleks virkelighed. Her hører vi om mission i dag og lader
os inspirere af håbets historier. 

Turen byder også på smukke vandreture i det cypriotiske landskab, spændende kulturoplevelser og tid til at slappe af.
Fællesskabet er i centrum, med god tid til samtale, fælles måltider og refleksion undervejs. Det bliver en rejse, hvor
bibelske fortællinger, naturoplevelser og menighedsfællesskab går hånd i hånd. Rejsen er med all Inclusive, så du kan
være sikker på at blive mæt på både mad og oplevelser. Turen er arrangeret i samarbejde med Felix Rejser og
Mission Afrika. Felix Rejser står for tilmeldingerne.

* Rejsen bliver gennemført – forhør om plads*

Hotellet
Hotel Paphos Gardens er et ældre, men hyggeligt 3-
stjernet hotel med swimmingpool, dejlig mad og stilhed.
Der er 800 m til stranden og 1,5 km til bymidten og
havnen.

Lørdag den 19. september
Vi samles meget tidligt lørdag morgen i Aarhus Lufthavn.
Herfra flyver vi direkte til Paphos Lufthavn, hvor vi
lander omkring frokosttid lokal tid. Fra lufthavnen er der
cirka en halv times kørsel til hotellet, og efter ankomst
og indkvartering er det tid til frokost. Eftermiddagen kan
bruges på at få pakket ud, og gå på opdagelse på
hotellet og evt. i nærområdet.
Sidst på eftermiddagen mødes vi til fællessamling, hvor
Torben giver en introduktion til forløbet ”I Paulus

Søndag den 20. september (Halvdagstur)
Bibelrefleksion: I Paulus fodspor 1
Nogle af de bedst bevarede historiske steder er at finde i
Paphos, bl.a. fra Paulus missionsrejse. Vi begynder
derfor denne dag med en Paphos-rundtur, hvor Torben
undervejs og on location vil indføre os i Paulus
missionsrejse. Vi går fra hotellet langs havet ind til byen
(2 km) og ankommer til Paphos Mosaikkerne, som er
nogle af verdens bedst bevarede mosaikker. Herfra går
vi hen til Katakomberne og her hører vi om forfølgelsen
af de tidlige kristne og jødiske martyrer under det
romerske styre. Dernæst går vi videre til den oprindelige
kristne kirke og det sted, hvor Paulus efter sigende blev
pisket (samlet gåtur på ca. 8-10 km).
Efter formiddagens program går vi tilbage og får frokost
på hotellet og resten af eftermiddagen er på egen hånd.
Måske man har lyst til at slappe af på hotellet, bade og
nyde fristelserne ved All Inclusive. Dagen sluttes af med
en aftensamling med optakt til næste dags besøg i
Lazaruskirken.

Mandag den 21. september (Heldagstur)
Bibelrefleksion: I Paulus fodspor 2
I dag skal vi på heldagstur til Larnaca. Lazarus kirken,
der ligger i Larnaca, er et ’must see’ på en rejse til
Cypern. I kirken hører vi om, hvordan Barnabas og
Paulus indsatte Lazarus som biskop. Vi forlader Larnaca,
kører forbi Saltsøen på vores vej, og dernæst videre til
bjerglandsbyen Lefkara, som er kendt for sine smukke



fodspor”. kniplinger.

Vi finder en hyggelig tavern i landsbyen, hvor vi spiser
frokost. Efter en god frokost har vi forhåbentlig fået
tanket godt op, så vi er klar til en flot vandretur til et
udsigtspunkt uden for byen. Efter endt vandretur kører
vi hjem til hotellet, hvor en god middag venter. Til
aftensamlingen vil Mette og Claus give os en intro til
næste dags besøg på SAT-7`s hovedkontor.

Tirsdag den 22. september (heldagsudflugt)
Denne dag bliver den længste udflugtsdag, hvor vi er
afsted fra morgen til sen aften. Der er afgang med bus
til hovedstaden Nicosia, hvor vi som det første besøger
SAT-7’s Internationale kontor. Vi møder kristne fra
Mellemøsten og får en rundvisning på SAT-7’s kontor, og
hører om deres arbejde med at lave TV til kristne i
Mellemøsten.
Efter besøget på SAT-7, kører vi ned til Nicosia, hvor vi
bliver sat af og går over grænsen til den tyrkiske side,
hvor vi spiser frokost. Herefter skal vi på en meget
spændende ’Wall walk’ i den gamle bydel. Vi møder
derfor vores guide, som kan fortælle os om konflikten
mellem den græske side og den besatte tyrkiske side. Vi
ser også en Moské på den tyrkiske side, der i
virkeligheden er en ombygget kirke. Resten af
eftermiddagen bruger vi både på den tyrkiske og
græske side. Vi afslutter dagen på en af byens bedste
restauranter: en syrisk restaurant i en af de små
sidegader. Her er garanti for god mad og fantastisk
stemning!
Efter en oplevelsesrig dag kører bussen os hjem til
hotellet.

Onsdag den 23. september (fridag)
Bibelrefleksion: I Paulus fodspor 3
Om formiddagen er der samling med bibelrefleksion.
Resten af dagen er fridag, hvor der er mulighed for at
slappe af på hotellet, bade i havet, gå en tur i Paphos by
eller selv tage på en udflugt. Rejselederne står gerne til
rådighed med gode idéer til, hvad dagen kan bruges på.
Om aftenen går vi ud til en lille græsk kirke (i alt 4 km),
hvor vi holder aftenandagt og ser solen gå ned. Vi går
tilbage til hotellet, spiser middag og holder samling.

Torsdag den 24. september (halvdagsudflugt)
Bibelrefleksion: I Paulus fodspor 4
Denne morgen er der tid til en rolig morgen på hotellet,
da dagens program først starter midt på formiddagen
med en formiddagssamling, hvorefter vi kører til Curion
Beach, hvor vi bader og spiser frokost ved stranden.
Om eftermiddagen besøger vi SAT-7’s Tv-studie, og
oplever tv-studiet og hvordan man afvikler programmer
til Iran. Vi taler også med de ansatte og hører deres
vidnesbyrd.
Efter en dag med sol, vand, varme og tankevækkende
oplevelser hos SAT-7 sætter vi os i bussen og kører hjem
til hotellet, hvor middag og aftensamling venter.

Fredag den 25. september (heldagstur)
Bibelrefleksion: I Paulus fodspor 5
Dagen tilbringer vi i Troodos bjergene, hvor vi om
formiddagen skal på en vandretur. Derfra kører vi til den
idylliske bjerglandsby Omodos, hvor vi får en traditionel
græsk meze. Efter frokost ser vi det græsk ortodokse
kloster Timios Stavros Klostret. Man kan ikke undgå at
blive grebet af stemningen på byens torv, og måske
købe en ting eller to, for her finder man de gamle
græske traditioner som kniplingsduge, olivenolie,
Comandaria likør og sølvsmykker. Der vil også være
mulighed for vinsmagning.
Med hovedet, og måske taskerne, fyldt op med gode
oplevelser og indkøb begiver vi os tilbage til hotellet,
hvor vi vil nyde den sidste middag og aftensamling.



Lørdag den 26. september
Det er blevet rejsens sidste dag og efter morgenmaden
tjekker vi ud fra hotellet og bevæger os mod lufthavnen,
hvor der er flyafgang midt på dagen og forventelig
ankomst i Aarhus Lufthavn sidst på eftermiddagen
(dansk tid).

Medrejseledere/underviser:
Rikke Dirchsen Nielsen: Ansat hos Mission Afrika og
kirkegænger i Løsning Kirke. Rikke har taget initiativ til
denne rejse. Ønsker du at høre mere om rejsen er du
velkommen til at kontakte Rikke på 60877999.

Torben Mathiesen: Efterskoleleder på Vejlefjord
Efterskole og tidligere underviser hos Ordet og Israel.
Med stor viden om Bibelen og kristendommens rødder
tager Torben os med i Paulus’ fodspor på Cypern.

Tilmeld dig på: felixrejser.dk/loesning inden d. 30.
april. Herefter forhør om plads.

OBS:
• Deltagerantal: Min 20 betalende deltagere
• Rejsen kræver god fysik og er ikke egnet for
bevægelseshæmmede. Du skal kunne gå op til 8 km.
• Pas skal være gyldigt under hele opholdet
• Vi tager forbehold for ændringer i flytider, program og
hotel. Hvis et programpunkt må udgå, erstattes det så
vidt muligt af et tilsvarende.
• Vi tager forbehold for ændring i pris grundet afgifter,
eller andre forhold der ikke kendes på nuværende
tidspunkt. Der er varslet en evt. miljøafgift, som ikke
kendes endnu.

Rejse-fakta

Dato:
19. september 2026 - 26. september 2026

Priser (pr. person):
1. værelses lejlighed (udsolgt - mulighed for
venteliste): Kr. 13.750
2. værelses lejlighed (udsolgt - mulighed for
venteliste): Kr. 13.950
3. værelses lejlighed (beregnet til 4 pers.): Kr.
13.950
Enkeltværelse, 1. vær. (begr. antal): Kr. 16.050

Det får du for prisen:
Fly Aarhus – Paphos Lufthavn t/r inkl. 20 kg.

bagage
Måltid på flyet, lufthavnsskatter
Transport til/fra hotel, transport i egen turistbus
Danske rejseledere
7 nætter på Hotel Paphos Garden med All

Inclusive på hotellet
Forplejning inkl. 1 drikkevare på udflugter
Udflugter og entréer ifølge program
Bibelrefleksion: I Paulus’ fodspor
Drikkepenge til guide, restaurant og chauffør
Headsets, bidrag til Rejsegarantifonden

Ikke inkluderet
Ekstra udflugt om onsdagen
Drikkepenge til rengøringspersonale på hotel
Personlige udgifter
Vaccinationer samt mulige tests af enhver art
Rejse og Afbestillingsforsikring. Kan købes hos

Felix Rejser. Forhør om pris.

Udrejse fra:
Aarhus



• Prisen er udregnet ved €-kurs på 7,47. Regulering kan
ske ved en ændring af kurs.
•Rejsen er underlagt Felix Rejsers Almindelige
betingelser vedrørende pakkerejser. Se dem på vores
hjemmeside.

Arrangeret i samarbejde med Mission Afrika 

Rejseledere

Mette Swartz Andersen
Jeg er uddannet journalist, og har bl.a.
været selvstændig med et
kommunikationsbureau, indtil vores
udsendelse med Mission Afrika til Cypern
i perioden 2014-2019.

 
Claus Andersen
Jeg været medlemskonsulent i
arbejdsgiverforeningen KA, fundraiser
ved SAT-7 fra 2014-2019 og er nu igen
ansat ved KA.


